
 
 

Pavel Bělobrádek 

místopředseda vlády pro vědu, výzkum a inovace 

 

 

 

 

 

V Praze dne      . října 2014 

Č. j.: 14577/2014-MPR 

Vážený pane 1. místopředsedo vlády, 

dopisem ze dne 3. října 2014, č. j.: MF-63559/2014/32-9, jsem v rámci meziresortního 

připomínkového řízení obdržel materiál „Návrh nařízení vlády o stanovení dodání zboží nebo 

poskytnutí služby pro použití režimu přenesení daňové povinnosti“. 

Sděluji Vám, že k výše uvedenému materiálu neuplatňuji připomínky. 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážený pan 

Ing. Andrej Babiš 

1. místopředseda vlády a ministr 

Ministerstvo financí 

PRAHA 



  

 

 

 

 

Praha     . října 2014 

Č. j.: 257/2014-510-LV/2 

 

Vážený pane 1. místopředsedo vlády, 

dopisem č. j. MF-63559/2014/32-9 ze dne 3. října 2014 jsem od Vás v rámci meziresortního 

připomínkového řízení obdržel návrh nařízení vlády o stanovení dodání zboží nebo poskytnutí 

služby pro použití režimu přenesení daňové povinnosti.  

Sděluji Vám, že Ministerstvo dopravy k předloženému návrhu nařízení vlády neuplatňuje 

připomínky. 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážený pan 

Ing. Andrej Babiš 

1. místopředseda vlády a ministr financí 

P r a h a 

   

 

 ČESKÁ REPUBLIKA 

Ministerstvo dopravy 

Ing. Antonín Prachař 

ministr dopravy 

 





Karla Slechtova
ministryne pro mistni rozvoj

Datum

ity . fijna2014

£islo jednaci

34509/2014-31

Vazeny pane 1. mistopfedsedo vlady,

na zaklade VaSeho dopisu c.j. MF-63559/2014/3209 ze dne 3. fijna 2014 Vam sdeluji,
ze k navrhu nafizeni vlady o stanoveni dodani zbozi nebo poskytnuti sluzby pro pouziti rezimu
pfeneseni danove povinnosti Ministerstvo pro mistni rozvoj neuplatnuje pfipominky.

S pozdravem

Vazeny pan
Ing. Andrej Babis
Lmistopfedseda vlady
a ministr
Ministerstvo financi
Letenska 15
11000 Praha 1



  PŘEDSEDA 
ČESKÉHO ÚŘADU ZEMĚMĚŘICKÉHO 

A KATASTRÁLNÍHO 
Ing. Karel Večeře 

 
 
 
 

 
V Praze dne 14. října 2014 
Č.j.: ČÚZK-14937/2014-15 

 
 
 
 
Vážený pane místopředsedo vlády, 
 
 k Vaší žádosti ze dne 3. října 2014 č.j.: MF-63559/2014/32 Vám sděluji, že k návrhu 
nařízení vlády o stanovení dodání zboží nebo poskytnutí služby pro použití režimu přenesení 
daňové povinnosti, nemám připomínky. 
 
 S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážený pan 
Ing. Andrej Babiš  
1. místopředseda vlády pro ekonomiku a ministr financí 
 
 
P r a h a   
 
 
 
 



 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
Martin Netolický 

hejtman 
 

 

 

 
                                                                                      V Pardubicích 29.2.2016 

                         Čj. KrÚ Pk 63461/2014/OF 
 
 
 
Vážený pane ministře, 
 
 
k návrhu nařízení vlády o stanovení dodání zboží nebo poskytnutí služby pro použití režimu 
přenesené daňové povinnosti, který jsem obdržel v rámci řádného vnějšího připomínkového 
řízení pod č. j. MF-63559/2014/32-9 Vám sděluji, že k předloženému materiálu nemáme 
žádné připomínky. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha 
 
 
 
Vážený pan 
Ing. Andrej Babiš 
1. místopředseda vlády a ministr financí 
 
Ministerstvo financí ČR 
Letenská 15 
118 10   P r a h a  1 
 
 
 
Vypracoval:   Ing. Oldřich Felgr 
   Vedoucí odboru finančního 
   Krajský úřad Pardubického kraje 
 
 
                  Podpis: …………………………… 



 
 

 Českomoravská konfederace odborových svazů 
 Nám. W. Churchilla 2 
 113 59  Praha 3 facebook: facebook.com/CMKOS 
www.cmkos.cz tel.: +420 234 461 111 e-mail: info@cmkos.cz  

 
 

V Praze dne 22. 10. 2014 

Č. j.: ČMKOS-LR-158/2014/140/14 

Vaše č. j.: MF-63559/2014/32-9  

 

 

 Vážený pane ministře, 

 

 sděluji Vám, že Legislativní rada Českomoravské konfederace odborových 

svazů projednala na své schůzi dne 21. 10. 2014 návrh nařízení vlády o 

stanovení dodání zboží nebo poskytnutí služby pro použití režimu 

přenesení daňové povinnosti.  

  

 K návrhu nařízení vlády o stanovení dodání zboží nebo poskytnutí služby pro 

použití režimu přenesení daňové povinnosti nemáme připomínky a podporujeme 

ho (jde o potřebný nástroj boje proti daňovým únikům v oblasti DPH-tzv. 

karuselovým obchodům). 

 

 

S pozdravem 

 

JUDr. Vít Samek v.r. 

místopředseda ČMKOS 

 

 

 

Vážený pan 

Ing. Andrej Babiš 

1. místopředseda vlády a ministr financí 

Praha 

 

 

 

http://www.cmkos.cz/


ASOCIACE SAMOSTATNÝCH ODBORŮ
Tyršova  6, 120 00 Praha 2

tel.: 222 540 525, fax: 222 711 965

A

S
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CIA
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SAMOSTATNÝCH ODBO
R

Ů

ČESKÁ

 

REPUBLIKA

 

 

 

 Ministerstvo financí ČR 

 

 Letenská 525/15 

 118 01  P r a h a  1 

 

 

 

Č.j.  103/2014 V Praze, dne 23. října 2014 

 

 

 

Vážení, 

 

     v rámci meziresortního připomínkového řízení Asociace samostatných 

odborů obdržela k vyjádření svého stanoviska materiál "Návrh nařízení vlády o 

stanovení dodání zboží nebo poskytnutí služby pro použití režimu přenesení 

daňové povinnosti". 

 

     Po seznámení se s uvedeným materiálem Asociace samostatných odborů 

sděluje, že nemá k tomuto návrhu nařízení vlády žádné připomínky. 

 

 

     S pozdravem 

 

 

 Bohumír Dufek  v.r. 

  předseda ASO 

 

 

 

 

 





*KUMSX01EXP
I8* 

 

 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
HEJTMAN KRAJE 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 

 

 

Vážený pane místopředsedo vlády, 

 

k Vašemu dopisu č. j. MF-63559/2014/32-9 ze dne 3. října 2014 Vám sděluji, že k návrhu nařízení vlády 

o stanovení dodání zboží nebo poskytnutí služby pro použití režimu přenesení daňové povinnosti nemá 

Moravskoslezský kraj připomínky. 

 

S pozdravem 

 

 

Miroslav Novák 

hejtman kraje 

 

Váš dopis zn.: MF-63559/2014/32-9 Ministerstvo financí 
Ing. Andrej Babiš 
1. místopředseda vlády a ministr 
P r a h a 

Ze dne: 2014-10-03 
Čj: MSK 131090/2014 
Sp. zn.: POR/27471/2014/Dra 
 089.4 V5 
Vyřizuje: Mgr. Silvie Janečková 
Odbor: Odbor právní a organizační 
Telefon: 595 622 255 
Fax: 595 622 226  
E-mail: silvie.janeckova@kr-moravskoslezsky.cz 
Datum: 2014-10-24 





 

 
 

          
           JUDr. Roman Fiala 
místopředseda Nejvyššího soudu 

 

V Brně dne 24.10.2014 

Sp. zn.: Sleg 93/2014 

Vaše sp. zn.: MF-63559/2014/32 

 

 

Vážený pane ministře, 

 

návrh nařízení vlády o stanovení dodání zboží nebo poskytnutí služby pro použití 

režimu přenesení daňové povinnosti ponecháváme bez vyjádření. 

 

S pozdravem 

  

                                                               JUDr. Roman Fiala 

místopředseda Nejvyššího soudu ČR 

 

 

za správnost:  Bc. B. Láníčková 

 

 

 

Vážený pan 
Ing. Andrej Babiš 
1.místopředseda vlády a ministr financí  
Ministerstvo financí ČR 
Letenská 15 
118 10 Praha 1 

 



 Ministerstvo spravedlnosti České republiky, Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, tel. +420 221 997 111, www.justice.cz 

 

 
 

prof. JUDr. HELENA VÁLKOVÁ, CSc. 
 

MINISTRYNĚ SPRAVEDLNOSTI ČR 

 

 

 

 

       V Praze dne      

        Čj. MSP-941/2014-LO-SP/3 

 

 

 

 

Vážený pane 1. místopředsedo vlády a ministře, 

 

prostřednictvím elektronické knihovny Úřadu vlády České republiky jsem obdržela 

návrh nařízení vlády o stanovení dodání zboží nebo poskytnutí služby pro použití režimu 

přenesení daňové povinnosti. 

 

Sděluji Vám, že k tomuto návrhu uplatňuji doporučující připomínku,  

a sice aby byl návrh nařízení vlády dán do souladu s Přílohou č. 2 Legislativních pravidel 

vlády. 

 

Osobou pověřenou k projednání připomínky je Mgr. Ivana Kuchařová, e-mail: 

IKucharova@msp.justice.cz, tel.: 221 997 362. 

 

 

S pozdravem 

 

 

      

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážený pan 

Ing. Andrej Babiš 

1. místopředseda vlády a ministr 

Ministerstvo financí 

Praha 

 



 
 

 

č. j. MPO 47132/14/31300/01000 

 

 

PŘIPOMÍNKY K MATERIÁLU S NÁZVEM: 

 

Návrh nařízení vlády o stanovení dodání zboží nebo poskytnutí služby pro použití režimu 

přenesení daňové povinnosti 

 

Resort Připomínky 

Ministerstvo 

průmyslu 

a obchodu 

 

 

 

 

Úvod 

 

 

Zásadní připomínky: 

1. Neuplatňujeme. 

 

Připomínka: 

1. V § 1 doporučujeme slova „příslušné předpisy Evropské“ nahradit 

slovy „příslušný předpis Evropské“, neboť nařízení implementuje 

pouze jeden předpis EU. 

2. V § 2 požadujeme zrušit za odstavci 1 a 3 celexy a doplnit jeden 

celex až na konec odstavce 4. 

 

Závěr 

Ministerstvo průmyslu a obchodu doporučuje akceptovat výše uvedené 

připomínky.  

 

 

 

V Praze dne 29. února 2016 

 

Vypracovala: Ing. Trkanová  Podpis: ………………………… 



 Svaz průmyslu a dopravy České republiky 

Confederation of Industry of the Czech Republic 
 

Freyova 948/11, 190 00  Praha 9  Member of 

Tel.: +420 225 279 111, Fax: +420 225 279 100 

e-mail: spcr@spcr.cz, www.spcr.cz 
 

Stanovisko k návrhu nařízení o stanovení dodání zboží nebo poskytnutí 

služby pro použití režimu přenesení daňové povinnosti 
 

Úvod:  

 Chápeme a akceptujeme zavedení tohoto režimu u vybraných výrobků jako reakci 
na oblasti s největšími daňovými podvody, čímž vzniká nerovné prostředí, což se 
dotýká i některých našich členů. Vítáme také vymezení u vybraných výrobků 
pomocí kódů nomenklatury celního sazebníků, což snižuje některé výkladové 
nejasnosti. Vítáme také snahu o minimalizaci počtu výrobků, kterých se to bude 
týkat. Našim požadavkem je zahrnutí co nejmenšího počtu výrobků do tohoto 
režimu, a to pouze na případy prokazatelně nejvyšších daňových podvodů. 
Musíme ale zároveň upozornit, že se toto týká i řady našich členů, kteří dané 
kategorie výrobků nevyrábí či neprodávají, ale občas nakupují. Pro firmy se opět 
tímto dále zvyšuje administrativní zatížení a bude potřeba opět upravit IT systémy. 
Zvyšování administrativní zátěže pro poctivé poplatníky v poslední době zejména 
spojené se zaváděním různých institutů boje proti daňovým únikům považuje řada 
našich členů za nepřiměřené, i když některé instituty jsou ochotny do jisté míry 
akceptovat.  Kromě těchto nákladů je zde také riziko nejasností, které s sebou 
praxe přinese. Ne všechny firmy navíc s tímto mají zkušenosti a o této 
problematice vědí.  

 

Připomínky, požadavky: 

 Požadujeme, aby MF včas vydalo zprávu (veřejně dostupné informace) s 
upřesněními, která by subjektům pomohla se včas na požadované změny připravit 

o Vzhledem k zavedení tohoto režimu žádáme, aby MF a GFŘ včas provedlo 
osvětu například formou mediální kampaně a zveřejnění této informace 
s dalšími upřesněními na svých stránkách tak, aby firmy měly dostatek času 
na přizpůsobení IT systémů. Toto nařízení musí být firmám známo 
s dostatečným předstihem! Nelze s ním firmy seznámit v posledních dvou 
měsících tohoto roku, když navrhovaná účinnost je od 1.1.2015. 

 Doporučujeme vytvoření detailního prováděcího/metodického manuálu pro 
zaměstnance Celní správy ČR, jež jim umožní efektivně vykonávat své kontrolní 
pravomoci a prakticky jednotlivé produkty na úrovni osmimístných kódů přesně 
rozeznat a tedy i správně aplikovat režim přenesené daňové povinnosti.  

 Stejně tak žádáme o benevolenci nezáměrných chyb u poctivě platících firem. Je 
vysoce pravděpodobné, že - stejně jako u zavedení tohoto režimu u stavebních 
prací - i zde bude občas docházet k nejasnostem či nevědomému použití 
nesprávného režimu. 

 Vzhledem k riziku nejasností předpokládáme, že opět bude platit "režim dobré 
víry", tzn. pokud budou mít strany důvodně za to, že se má proplnění použít režim 
přenesené daňové povinnosti a tento režim se použije, pak se má za to, že režim 
byl použit správně ( obdoba §92e). Žádáme, aby tento režim mohl být uplatněn. 

 

V Praze 22. 10. 2014 
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Oldřich Bubeníček 
hejtman 
 
 

 
 
 
Ministerstvo financí ČR 
Ing. Andrej Babiš, ministr 
Letenská 15 
118 10 Praha 

 
 
 
Datum: 23.10.2014 
JID: 147996/2017/KUUK 
Číslo jednací: 423/LP/2014 
Vyřizuje/linka: Bc. Drahomíra Červená/611 
E-mail: cervena.d@kr-ustecky.cz 

 
 
Připomínky k návrhu nařízení vlády o stanovení dodání zboží nebo poskytnutí služby 
pro použití režimu přenesení daňové povinnosti 
 
 
Vážený pane ministře, 
 
Ústecký kraj obdržel v rámci meziresortního připomínkového řízení návrh nařízení vlády o 
stanovení dodání zboží nebo poskytnutí služby pro použití režimu přenesení daňové 
povinnosti (čj. předkladatele MF-63559/2014/32). K předloženému návrhu máme následující 
připomínky. 
 
K § 2  
 
1. Navrhujeme v § 2 odst. 1 za slovo „služby“ vložit slova: „pokud příjemce při 

uskutečnění daného plnění vystupuje jako osoba povinná k dani, tj. v rámci své 
ekonomické činnosti.“ 

 
Po námi navrhované úpravě první věta § 2 odst. 1 zní: 
„(1) Režim přenesení daňové povinnosti se použije při dodání tohoto zboží nebo 
poskytnutí této služby, pokud příjemce při uskutečnění daného plnění vystupuje jako 
osoba povinná k dani, tj. v rámci své ekonomické činnosti.“ 
 
 
2. Navrhujeme v § 2 odst. 2 nahradit slovo „toto“ slovem „vybrané“ a za slova částku 

100 000 Kč vložit slova:  „a zároveň příjemce při uskutečnění daného plnění 
vystupuje jako osoba povinná k dani, tj. v rámci své ekonomické činnosti.“ 

 
Po námi navrhované úpravě první věta § 2 odst. 2 zní: 
(2) Režim přenesení daňové povinnosti se použije při dodání vybraného zboží, pokud 
celková částka základu daně za toto vybrané zboží na daňovém dokladu překračuje částku 
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100.000,- Kč a zároveň příjemce při uskutečnění daného plnění vystupuje jako osoba 
povinná k dani, tj. v rámci své ekonomické činnosti.“ 
 
Odůvodnění:  
 
Toto opatření proti daňovým únikům vede u samosprávných celků ke zvýšení náročnosti 
postupů při procesu schvalování daných plnění. Podmínku použitelnosti ustanovení jen vůči 
příjemcům vystupujícím jako osoba povinná k dani považujeme za patřičnou, jelikož subjekty 
vykonávající veřejnou správu, pořizují plnění, na něž se vztahuje navrhovaný předpis, právě 
pro výkon veřejné správy a zapracovávání těchto plnění do jejich agendy pro účely daně 
z přidané hodnoty znamená pouze větší náklady a nadbytečné zatížení rozpočtu. 
 
V rámci zachování konzistentnosti aplikace ustanovení zákona o dani z přidané hodnoty 
navrhujeme, aby bylo u subjektů vymezených v ust. § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, kdy vykonávají působnosti v oblasti 
veřejné správy, postupováno shodně jako je tomu dosud v ust. § 92a zákona o dani 
z přidané hodnoty „Režim přenesení daňové povinnosti“. To znamená, že dané ustanovení 
se užije jen, když příjemce bude dané plnění pořizovat v rámci své ekonomické činnosti. 
 
Připomínka je návrhem jak realizovat příslib pana ministra v reakci na naše připomínky 
k novelizaci zákona o dani z přidané hodnoty, kde přislíbil otázku administrativní náročnosti 
pro územní samosprávné celky řešit. 
 
Nahrazením slova „toto“ slovem „vybrané“ se předejde nejednoznačnosti výkladu, zda limit 
se posuzuje za každé jednotlivé vybrané zboží na jednom daňovém dokladu nebo za 
všechno vybrané zboží na jednom daňovém dokladu. 
 
Tyto připomínky jsou zásadní. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 



 

 

 

 

 

 

PŘIPOMÍNKY 
 

HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ REPUBLIKY 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze dne 17. června 1993, oddíl A, vložka 8179 

Freyova 27, 190 00  Praha 9, IČ: 49 27 95 30 
e-mail: pripominkovani@komora.cz, telefon: + 420 266 721 415, mobil: 724 613 980 

www.komora.cz 

 

k materiálu Ministerstva financí 

Nařízení vlády o stanovení dodání zboží nebo poskytnutí služby pro použití 
režimu přenesení daňové povinnosti 

 

V Praze dne 24. října 2014 
Č.j.: 105/6000/2014 

 

Obecná zásadní připomínka: 

Jakkoli Hospodářská komora rozumí snaze Ministerstva financí o hledání nástrojů k efektivnějšímu 
boji proti daňovým podvodům, neboť daňové subjekty neplnící si své platební povinnosti vůči státu 
jsou na trhu oproti řádným podnikatelům neoprávněně zvýhodněny, a jakkoli vnímá implementační 
podstatu návrhu, je podle HK ČR souběžný dvojí režim techniky nepřímého zdaňování zboží a 
služeb, totiž prostřednictvím standardní správy DPH a skrze rozšiřující se uplatňování režimu tzv. 
reverse charge, výrazem vyšší administrativní zátěže podnikatelů při správě daní.  Předpokládáme, 
že teprve v podmínkách všeobecného uplatňování tohoto režimu by podnikatelé využili výhody 
zjednodušení peněžních toků v komunikaci se správcem daně a předností jednotného postupu vůči 
tuzemským obchodním partnerům-plátcům DPH. Vláda by proto měla nadále usilovat spíše o 
zavedení plošného režimu přenesení daňové povinnosti. 

 

Konkrétní doporučující připomínka k § 2 odst. 2: 

Na základě zkušeností našeho začleněného společenstva Svazu obchodu a cestovního ruchu ČR 
z oblasti obchodu s mobilními telefony, laptopy a tablety poznamenáváme, že nastavený limit 
100 000 Kč může pobízet vlastníky živnostenského oprávnění, aby se účelově registrovali k DPH s 
cílem nákupu bez daně elektroniky pro ryze osobní spotřebu. V principu takové zneužívání postavení 
plátce se může vyskytovat i při platné právní úpravě, nicméně jistou brzdou je nutnost úhrady ceny 
odebíraného zboží i s daní a následné uplatňování nároku na odpočet. Okamžitá „úspora“ DPH by 
však mohla sehrát katalyzační roli. S ohledem na aktuální jednotkové ceny spotřební elektroniky 
proto doporučujeme limit přiměřeně zvýšit, např. na 200 000 Kč. 

 



Úřad vlády České republiky 
Odbor kompatibility 

 
 
 

 

Úřad vlády ČR 
nábř. Edvarda Beneše 4 

118 01  Praha 1  

ústředna 224 002 111 
posta@vlada.cz 
dat. schránka ID: trfaa33 

 

    
   V Praze 22. října 2014 

   Čj:. Sine  
    

Stanovisko 
    
    

k návrhu nařízení vlády o stanovení dodání zboží nebo poskytnutí služby pro použití režimu 
přenesené daňové povinnosti 

(materiál MF, č.j.: MF-63559/2014/32-8, ze dne 3. října 2014, 
určený pro připomínkové řízení) 

Po stránce formální: 

Předkladatel splnil formální náležitosti týkající se vykazování slučitelnosti s právem EU, jak 
vyplývají zejména z Legislativních pravidel vlády v platném znění a z přílohy k usnesení vlády ze 
dne 12. října 2005 č. 1304,  o Metodických pokynech pro zajišťování prací při plnění legislativních 
závazků vyplývajících z členství České republiky v Evropské unii, v platném znění.  

Po stránce materiální: 

Předložený návrh transponuje směrnici 2013/43/EU ze dne 22. července 2013, kterou se mění 
směrnice 2006/112/ES o společném systému daně z přidané hodnoty, pokud jde o volitelné a 
dočasné používání mechanismu přenesení daňové povinnosti ve vztahu k dodání některého 
zboží a poskytnutí některých služeb s vysokým rizikem podvodů.  
 
Většina ustanovení směrnice 2013/43/EU má fakultativní povahu, jejichž implementace tudíž není 
pro členský stát povinná. Některá z těchto ustanovení směrnice návrh zapracovává.  
 

Stav relevantní právní úpravy v právu EU:  

Předloženého návrhu se týká směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006                    
o společném systému daně z přidané hodnoty, v konsolidovaném znění.  

Připomínky a návrhy změn: 
 
K § 2 návrhu: 
 
Čl. 1 odst. 2 písm. c) bod 1b. směrnice 2013/43/EU stanoví, že využití mechanismu přenesení 
daňové povinnosti je nutné podmínit zavedením vhodných a účinných ohlašovacích povinností. 
Z navržených ustanovení nevyplývá, jakým způsobem je daná povinnost stanovená směrnicí  
zajištěna.  
Požadujeme vysvětlit. 
Tato připomínka je zásadní. 
 
 
 



Strana 2 (celkem 2) 

K Čl. 1 bodu 2) písm.) d)  směrnice 2013/43/EU: 
 
Požadujeme objasnit, jak bude naplněn požadavek na uvědomění výboru pro DPH o používání 
mechanismu přenesení daňové povinnosti. 
 
 
Závěr: 
 
Návrh nařízení bude po vyjasnění výše uvedených připomínek slučitelný s právem EU.  
 
 
 
Vypracovala: Mgr. Michaela Štanderová    
  Mgr. Ing. Dušan Uher 
  ředitel odboru 
   

 

 

 

 

 



Agrární komora České republiky, Štěpánská 63, 110 00 Praha 1, tel: 224 215 946, sekretariat@akcr.cz 
Sídlo: Blanická 3, 772 00 Olomouc, tel:. 585 228 530, IČ: 47674768, DIČ: CZ47674768, č.ú.: ČSOB 153 269 828/0300 

Agrární komora České republiky je zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl XIV, vložka 571. 

 
Ing. Miroslav Toman, CSc.  

     prezident 

 

Praha, 24. října 2014 

Č.j. 350/2014/2-10 

 

 

 

Vážený pane ministře, 

 

s odvoláním na Váš požadavek č.j. MF-63559/2014/32 z 2. řijna t.r, ve kterém v rámci řádného 

vnějšího mezirezortního připomínkového řízení požadujete vyjádření k Návrh nařízení vlády 

o stanovení dodání zboží nebo poskytnutí služby pro použití režimu přenesení daňové 

povinnosti, si Agrární komora České republiky dovoluje předložit následující připomínky. 

 

 

Připomínky, které jsou součástí přílohy k tomuto dopisu, posíláme formou vyjádření naší 

členské organizace Českomoravský cukrovarnický spolek. 

 

Kontaktní osoba k vypořádání připomínek je Jan Doležal, dolezal@akcr.cz, tel. 724 142 948 

 

 

                   

   S pozdravem  

 

 

 

 

      Ing. Miroslav Toman CSc. 

                              prezident  

 

 

 

 

 

 

Vážený pan  

 

Ing. Andrej Babiš  

Ministr financí 

 

Ministerstvo životního financí ČR 

Letenská 15   

Praha, 118 10 
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Českomoravský cukrovarnický spolek 
zájmové sdružení právnických osob dle § 20f) zák. č. 40/1964 Sb. v platném znění 

 
 
 
 

 

S T A N O V I S K O 
k 

návrhu nařízení vlády o stanovení dodání zboží nebo ostatní služby pro 
použití režimu přenesení daňové povinnosti 

 

 
 
 
 

Českomoravský cukrovarnický spolek jako člen Agrární komory České republiky, zastupující 
všechny výrobce cukru v ČR postupuje níže své stanovisko k návrhu nařízení vlády o stanovení 
dodání zboží nebo ostatní služby pro použití režimu přenesení daňové povinnosti. 

 
§2 odstavec b) – položka cukrová řepa 

 

Počátek účinnosti předmětného nařízení je stanoven na 1. ledna 2015. Předpokládané ukončení 
výkupu cukrové řepy v kampani 2014/2015 je odhadnuto na konec měsíce ledna. Výrobci cukru 
v ČR se tak dostávají do situace, kdy jedna část nakoupené cukrové řepy v hospodářském roce 
2014/2015 bude vyúčtována v běžném daňovém režimu a druhá část nakoupené cukrové řepy 
by z důvodů změny byla vyúčtována již v rámci režimu přenesené daňové povinnosti. Tato 
skutečnost by byla zdrojem řady problémů, a to jak ve správném vykázání daně, tak, a to 
především, v nutné úpravě počítačových programů na straně odběratelů cukrové řepy. 

 
Dále je nutné vzít v potaz i skutečnost, že konečné doúčtování v rámci platných kupních smluv 
bude k dodané cukrové řepě provedeno v měsíci říjnu 2015. Dle aktuálně platného zákona o DPH, 
by určitá část nakoupené cukrové řepy dodaná do 31. prosince byla doúčtována včetně DPH a 
zbývající část nakoupené cukrové řepy bez DPH, a to v rámci přenesení daňové povinnosti. Dle 
našeho názoru uplatnění tohoto postupu to přinese řadu chyb a nepřesností. Bude-li se 
doúčtování provádět za všechny dodávky cukrové řepy z hospodářského roku 2014/2015 ve 
stejném daňovém režimu, bude možné těmto problémům a chybám předejít. 

 
Pro informaci si dovolím nastínit schéma výkupu cukrové řepy. Výkup cukrové řepy probíhá tak, 
že vyúčtování za dodanou cukrovou řepu je prováděno odběratelem, který následně po jeho 
vyhotovení jej postoupí dodavateli. Dodavatel na základě vzájemně odsouhlaseného vyúčtování 
zaúčtuje a odvede DPH z příslušné dodávky. Tento systém eliminuje možné chyby a zároveň 
prakticky téměř vylučuje možnost nesprávného odvodu nebo odpočtu DPH za tuto komoditu. 
Údaje odběratele i dodavatele jsou pro DPH totožné! 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sídlo společnosti:  Lužná 591/4, 160 00 Praha 6,   Tel: 235 350 743   Fax: 235 350 743            E-mail: sekretariat@cmcs.cz 

IČO : 67983278     DIČ:  CZ67983278         Banka: Komerční banka, a.s. Praha 1          Číslo účtu: 27-3 155 270 287 / 0100 
Subjekt je zaregistrován pod č.reg. 136/01 v registru zájmových sdružení právnických osob vedeného Magistrátem hlavního města Prahy

mailto:sekretariat@cmcs.cz


Rádi bychom v této souvislosti upozornili na skutečnost, že v současné době nám není znám 
jediný případ, kdy by v oblasti nákupu cukrové řepy došlo ke krácení daně. Pokud se takový případ 
vyskytnul, muselo by se jednat o cílený podvod s úmyslným zkreslením údajů, a to se může týkat 
jakékoliv komodity. 

 
Dále bychom rádi, návazně na argumentaci pro zavedení přenesení daňové povinnosti u 
komodity cukrová řepa, kde je předpoklad, že cukrová řepa je obchodována jako komodita 
v propojených společnostech a řetězcích, uvedli, že cukrová řepa se v České republice nakupuje 
přímo od dodavatelů a dále se s ní neobchoduje. Jde o ryze dvoustranný obchodní vztah, do 
kterého nevstupují žádní překupníci ani jiné subjekty. 

 
Domníváme se že, že argumentace pro zavedení přenesení daňové povinnosti je příliš obecná a 
pro komoditu cukrové řepy irelevantní. Dle názorů výrobců cukru v České republice jde v tomto 
případě spíše o násilnou aplikaci směrnice EU na české poměry. Zavedení přenesení daňové 
povinnosti by, dle našeho názoru, přineslo zlepšení finančního toku na straně odběratele a také 
daňová přiznání by v rámci hospodářského roku byla vyrovnanější. 

 
Implementaci předmětného nařízení vlády se výrobci cukru zásadně nebrání, nicméně vznášíme 
výhradu týkající se termínu účinnosti pro komoditu cukrová řepa. Mělo-li by k zavedení 
přenesené daňové povinnosti u komodity cukrová řepa dojít, žádáme naléhavě o prodloužení 
termínu zavedení této aplikace až k datu 1. září 2015 tj. před začátek řepné kampaně 
hospodářského roku 2015/2016. 

 
 
 

V Praze, 21. října 2014 
 

 
 
 
 
 
 

JUDr. Josef POJER 
výkonný ředitel 
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Ing. Marian Jurečka 
ministr zemědělství 

  

  

  

V Praze dne  

č.j.: 70928/2014-MZE-12153 

  

 

  

Vážený pane 1. místopředsedo vlády, 

 

 

k návrhu nařízení vlády o stanovení dodání zboží nebo poskytnutí služby pro použití 

režimu přenesení daňové povinnosti (Vaše č.j.: MF-63559/2014/32-9) uplatňuji připomínky 

uvedené v příloze k tomuto dopisu.  

 

Za Ministerstvo zemědělství jsou vypořádáním zásadní připomínky pověřeni Ing. Jiří 

Pangrác, email: jiri.pangrac@mze.cz, telefon: 221812614 a JUDr. Jindra Dlouhá, email: 

jindra.dlouha@mze.cz, telefon: 221812350. 

 

  

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 

 

 

 

Vážený pan 

Ing. Andrej Babiš 

1. místopředseda vlády  

a ministr financí 

Praha 

mailto:jiri.pangrac@mze.cz
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Čj.: 70928/2014-MZE-12153 

 

PŘIPOMÍNKY K MATERIÁLU S NÁZVEM:  

 

Návrh nařízení vlády o stanovení dodání zboží nebo poskytnutí služby 

pro použití režimu přenesení daňové povinnosti 
 

RESORT PŘIPOMÍNKY 

 

 

 

Ministerstvo 

zemědělství 

 

ZÁSADNÍ PŘIPOMÍNKA 

K § 2 odst. 1 písm. b): 

Zařazení plodin definovaných v tomto ustanovení do povinnosti 

přenesené daňové povinnosti neúměrně zatíží zejména malé 

zemědělce. Z tohoto důvodu požadujeme § 2 odst. 1 písm. b) 

přesunout do § 2 odst. 3 nařízení vlády.  

 

 

DOPORUČUJÍCÍ PŘIPOMÍNKY 

K odůvodnění: 

Zvláštní část odůvodnění - K § 2 - doporučujeme rozšířit o 

zdůvodnění slov: „které nejsou běžně používány v nezměněném 

stavu ke konečné spotřebě“ uvedených v § 2 odst. 1 písm. b) 

návrhu nařízení vlády.  

Ze současného textu není jasné, co je míněno slovy „ke konečné 

spotřebě“. Uvedené kódy nomenklatur vymezují plodiny příliš 

obecně a ty jsou tak zcela běžně používány například jako osivo 

(„ke konečné spotřebě“).  

 

Obecně: 

Vzhledem k rozsahu dopadů předloženého návrhu nařízení vlády 

doporučujeme přihlédnout zejména ke stanovisku Agrární komory 

ČR.  

 

 

 

 

V Praze dne: 20. října 2014 

Vypracoval:  JUDr. Jindra Dlouhá 

                        tel.: 221 812 350 

                        email: jindra.dlouha@mze.cz  

  Ing. Jiří Pangrác 

  tel.: jiri.pangrac@mze.cz,  

telefon: 221812614 

mailto:jindra.dlouha@mze.cz
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                                                                                                     V Praze dne 16. října 2014 
                                                                                                     Č.j.: 119640/2014-OPL 
 
 
 
 
Vážený pane místopředsedo vlády, 
 
dopisem č.j. MF-63559/2014/32-9 ze dne 3. října 2014 jsem obdržel 
ke stanovisku návrh nařízení vlády o stanovení dodání zboží nebo poskytnutí 
služby pro použití režimu přenesení daňové povinnosti.  
 
K uvedenému legislativnímu návrhu uplatňuji připomínky uvedené v příloze 
tohoto dopisu. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
1 příloha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážený pan 
Ing.  Andrej   B a b i š 
1. místopředseda vlády a ministr financí 
P r a h a 
 
 
 
 

 

Ministr zahraničních věcí 

České republiky 

 

 

 

PhDr. Lubomír Zaorálek 



                                                                                           Příloha k č.j. 119640/2014-OPL 
 

 
 

Připomínky Ministerstva zahraničních věcí 
k  návrhu nařízení vlády o stanovení dodání zboží nebo poskytnutí 

služby pro použití režimu přenesení daňové povinnosti 
 

 

 
 
1) K § 2 odst. 1 písm. a)  

Daným ustanovením je prováděn čl. 1 směrnice Rady 2013/43/EU ze dne 

22. července 2013, kterou se mění směrnice 2006/112/ES o společném systému 

daně z přidané hodnoty, pokud jde o volitelné a dočasné používání mechanismu 

přenesení daňové povinnosti ve vztahu k dodání některého zboží a poskytnutí 

některých služeb s vysokým rizikem podvodů.  

Toto ustanovení směrnice 20013/43/EU umožňuje zavést režim přenesení 

daňové povinnosti na „dobu alespoň dvou let“, čímž má být zaručeno, že tento 

režim bude platit minimálně dva roky po svém zavedení. Tato podmínka však 

v návrhu nařízení vlády není stanovena. Přestože nařízení není nijak časově 

omezeno, doporučuje MZV zvážit, zda tuto podmínku alespoň nevyjasnit 

v odůvodnění návrhu. 

 

2) K rozdílové tabulce k § 1 k provedení čl. 1 směrnice 2014/43/EU 

Do sloupce prováděných unijních ustanovení doporučuje MZV uvést také čl. 2 

odst. 1 směrnice 2013/43, který stanoví povinnost odkazu na směrnici 

2014/43/EU ve vnitrostátních prováděcích předpisech. Tato povinnost je splněna 

odkazem v § 1 navrhovaného nařízení vlády, a proto by bylo vhodné uvést 

dotčené ustanovení čl. 2 odst. 1 směrnice 2014/43/EU také v rozdílové tabulce.  

Vzhledem k tomu, že rozdílová tabulka je podkladem pro oznámení provedení 

směrnice Evropské komisi a tedy i kontrolou, zda Česká republika splnila 

všechny povinnosti pro ni plynoucí ze směrnice, měla by být rozdílová tabulka 

doplněna tak, aby bylo zřejmé, že jsou všechny povinnosti z dotčené směrnice 

splněny. 

 
 

*     *     * 
 

 



 

 

 

 

 

 
                                                                                                     V Praze dne 16. října 2014 
                                                                                                     Č.j.: 119640/2014-OPL 
 
 
 
 
Vážený pane místopředsedo vlády, 
 
dopisem č.j. MF-63559/2014/32-9 ze dne 3. října 2014 jsem obdržel 
ke stanovisku návrh nařízení vlády o stanovení dodání zboží nebo poskytnutí 
služby pro použití režimu přenesení daňové povinnosti.  
 
K uvedenému legislativnímu návrhu uplatňuji připomínky uvedené v příloze 
tohoto dopisu. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
1 příloha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážený pan 
Ing.  Andrej   B a b i š 
1. místopředseda vlády a ministr financí 
P r a h a 
 
 
 
 

 

Ministr zahraničních věcí 

České republiky 

 

 

 

PhDr. Lubomír Zaorálek 



                                                                                           Příloha k č.j. 119640/2014-OPL 
 

 
 

Připomínky Ministerstva zahraničních věcí 
k  návrhu nařízení vlády o stanovení dodání zboží nebo poskytnutí 

služby pro použití režimu přenesení daňové povinnosti 
 

 

 
 
1) K § 2 odst. 1 písm. a)  

Daným ustanovením je prováděn čl. 1 směrnice Rady 2013/43/EU ze dne 

22. července 2013, kterou se mění směrnice 2006/112/ES o společném systému 

daně z přidané hodnoty, pokud jde o volitelné a dočasné používání mechanismu 

přenesení daňové povinnosti ve vztahu k dodání některého zboží a poskytnutí 

některých služeb s vysokým rizikem podvodů.  

Toto ustanovení směrnice 20013/43/EU umožňuje zavést režim přenesení 

daňové povinnosti na „dobu alespoň dvou let“, čímž má být zaručeno, že tento 

režim bude platit minimálně dva roky po svém zavedení. Tato podmínka však 

v návrhu nařízení vlády není stanovena. Přestože nařízení není nijak časově 

omezeno, doporučuje MZV zvážit, zda tuto podmínku alespoň nevyjasnit 

v odůvodnění návrhu. 

 

2) K rozdílové tabulce k § 1 k provedení čl. 1 směrnice 2014/43/EU 

Do sloupce prováděných unijních ustanovení doporučuje MZV uvést také čl. 2 

odst. 1 směrnice 2013/43, který stanoví povinnost odkazu na směrnici 

2014/43/EU ve vnitrostátních prováděcích předpisech. Tato povinnost je splněna 

odkazem v § 1 navrhovaného nařízení vlády, a proto by bylo vhodné uvést 

dotčené ustanovení čl. 2 odst. 1 směrnice 2014/43/EU také v rozdílové tabulce.  

Vzhledem k tomu, že rozdílová tabulka je podkladem pro oznámení provedení 

směrnice Evropské komisi a tedy i kontrolou, zda Česká republika splnila 

všechny povinnosti pro ni plynoucí ze směrnice, měla by být rozdílová tabulka 

doplněna tak, aby bylo zřejmé, že jsou všechny povinnosti z dotčené směrnice 

splněny. 

 
 

*     *     * 
 

 


